APROVA
2 i ABR, 20"z0

fereador Fei ■ pe Césu

:,•■••• 	1127,2.

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Requeiro à Prefeitura, com cópia à empresa Estapar, empresa responsável pelo sistema de área

azul em Pindamonhangaba, solicitando informar se há estudos em andamento para a realização

da ação denominada "estacionamento solidário" no município.

Requerimento n° 1072/2020
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: REQUEIRO À PREFEITURA. COM  CÓPIA À EMPRESA
ESTAPAR. EMPRESA RESPONSÁVEL PELO SISTEMA DE ÁREA
AZUL EM PINDAMONHANGABA, SOLICITANDO INFORMAR SE HÁ
ESTUDOS EM ANDAMENTO PARA A REALIZAÇÃO DA AÇÃO
DENOMINADA - ESTACIONAMENTO SOLIDÁRIO - NO MUNICIPIO.

PROTOCOLO GERAL N° 1971/2020
Data: 27 04/2020 - Horário: 11:58

1111111111111111111111

Senhor Presidente,

Considerando que a Estapar, empresa responsável pela área azul em Pindamonhangaba, está

presente em outros municípios, como São Carlos e Itatiba/SP, onde são realizadas ações

denominadas de "estacionamento solidário", que visa contribuir com repasses de verbas para o

Fundo Social de Solidariedade daqueles municípios, para compra de gêneros alimentícios.

Requeiro a mesa, ouvido o Plenário que se oficie à Prefeitura, com cópia à empresa Estapar,

empresa responsável pelo sistema de área azul em Pindamonhangaba, solicitando informar se há

estudos em andamento para a realização da ação denominada "estacionamento solidário" no

município.

\2T ■ :G\  Plenário Dr. Francisco de Oliveira, 	de 2020

Carlos Mou 	agrão

e ador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP I Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1